„Ми смо се“, говорио је он, „са Турцима крварили и тукли, а ви Швабови дођосте преваром на готово. Кукавице и ви и ваши господари“; Ђ. Микић, *Бањалука на Крајини хвала*, 252; *Дабробосански источник*, Сарајево, год. VIII, бр. 4-5, 1894, 198; *Бранково коло*, Сремски Карловци, бр. 41, 14/26. октобра 1899.

⁹⁵ С. Вујасиновић, *Манастир Моштаница*, Бања Лука 1993, 44.

⁹⁶ Васо Хаџић је основну школу завршио у Босанској Градишци, а Богословију у Бањој Луци. Митрополит Игњатије га је рукоположио за свештеника 1868, када му је на управљање повјерена парохија Турјак; *Источник*, Сарајево, год.

Послије аустроугарске окупације дошао је у Варцар Вакуф за пароха. Митрополит Сава Косановић дао му је 1883. управу варцарског протопрезвитеријата. Његовим залагањем подигнута је 1885. црква, а 1894. и српска школа у Варцар Вакуфу; *Српска Ријеч*, Сарајево, бр. 233, 12/25. XI 1911; *Отаџбина*, Бања Лука, бр. 22, 5/18. новембар 1911.

¹⁰³ *Улога српског православног свештенства зворничко-тузланске епархије у прошлости*, 44.

¹⁰⁴ *Исто*.

¹⁰⁵ В. Војводић, *Рад Србије на помагању просвете у Босни и Херцеговини (1868–1876)*, Кикинда 1989, 55.

¹⁰⁶ Х. Капицић, *Застава о Босни и Херцеговини*, књ. IV, Сарајево 1956, 91–94.